[Antony/Payr]

fungentes egs. DIPL. Otton. I. 86 p. 169,10 hec potestas super eandem familiam . . . archiepiscopo sit -ta. CHART. Brixin. 122 advocaciam. CHART. Argent. II 49 p. 33,2 iudiciorum officia. al. cf. l. 26sqq. *de potestate regia, regno*: DIPL. Ludow. Germ. 13 p. 16,17 infra regnum divinitus nobis con-tum (cf. 36 in regno a Deo nobis con-to). DIPL. Conr. III. 224 p. 397,21 imperium, quod nobis a superna maiestate -tum est. al.). VITA Heinr. IV. 3 p. 16,8 cum sibi (*Heinrico*) regiam dignitatem Roma non -lerit. CONST. I 164,3 quantum tibi dignitatis plenitudinem -lerit et honoris et qualiter imperialis insigne corona . . . -ens *Romana ecclesia* egs. (cf. p. 1297,24). OTTO SANBLAS. chron. 28 p. 41,3 nomen . . . regium corona imposita ei (*duci Boemiae*) -lit *imperator*. al. *et de iuribus, privilegiis c. sensu indulgendi*: CONC. Merov. p. 103,5 pro quibus (*culpis*) legis con-tas servis revocari iusserunt libertates. DIPL. Heinr. II. 39^a p. 45,38 quomodo . . . reges . . . sanctimonialibus . . . licentiam eligendae . . . abbatissae . . . -rent. CHART. civ. Erf. 77 p. 39,2 ius omne, quod sibi competebat in illa (*ecclesia*), libere -lit ecclesie Maguntine egs. CHART. Brixin. 61 pretaxatis . . . hominibus . . . pro iure -limus, ne . . . debeat infundari. al. *¶ de instrumentis c. sensu concedendi*: FORM. Senon. II 10 mandatum in te con-tum ut firmum . . . permaneat, manu propria subterfirmaui. CHART. Rhen. med. III 496 (a. 1233) testamentum . . . ecclesie . . . -fertum . . . ratum . . . habeo. *c eccl. et theol.*: *a de potestate (sc. spirituali; de ordine v. p. 1208,60sq.)*: CONST. Constant. 146 (ed. H. Fuhrmann. 1968; s. VIII./IX.) quantum potestatem . . . salvator noster suo apostolo . . . Petro -lerit in caelo ac terra (*item de potestate clavium*: MANEG. c. Wolfsb. 17 p. 81,16 [ed. W. Hartmann. 1972] vis solutionis et -ta potestas, que egs.). ALBERT. M. sent. 4,5,4 p. 110^b,7sq. potestatem . . . ministerium exterioris, in quo cooperatur minister Deo, potuit -re et -lit *Deus*. 4,6^{capit.} quibus est -ta potestas baptizandi. ibid. al. *¶ de sacramentis (expressius i. q. ministrare -spenden: l. 38)*: ALBERT. M. sent. 4,6,2 p. 119^b,4 quicumque baptizat intendens et servans formam ecclesiae, . . . ipse -rt characterem baptismalem. p. 120^a,9. p. 120^a,21 in -endis sacramentis. ibid. al. *de eucharistia*: GODESC. SAXO theol. 23 p. 327,16 dum ab ipso summo Christo pontifice porrigente tribuitur et -rtur *corpus Christi*. *¶ de indulgentiis q. d.*: INVENT. Matth. 20 Eugenius papa et Albero archiepiscopus . . . -lerunt ad dedicationem monasterii . . . triginta annos, decem et octo carenas. 21 unum annum indulgentia egs. (22). CHART. Traiect. 1722 benefactoribus . . . unum annum . . . auctoritate -imus Iesu Christi. *2 latius*: *a de rebus*: *a pendere, solvere - abgeben, -führen, zählen*: TRAD. Ratisb. 8 (a. 792) promitto, ut omni anno . . . II solidos sancto Dei -am. CONC. Karol. 19^G,25 ut . . . omnis homo ex sua proprietate legitimam decimam ad ecclesiam -at. EPIST. Meginh. 18 p. 212,9 cum . . . illi . . . in camaram vestram quicquam -re abnuissent. CHART. Welt. 21 p. 130,39 ut . . . singulis annis duos modios siliginis . . . nobis -ant egs. al. *remissius*: HEINR. MOESK. fund. (MGScript. XVII p. 301,19; c. 1263) ut, quicumque fiat canonicus huius ecclesiae, cappam -at ex serico. *¶ impendere, insumere -auf-, verwenden*: DIPL. Ludow. Germ. 147 p. 205,33 quicquid exinde ad nos venire debuerat, in luminaribus basilice . . . -atur. *¶ cedere, delegare - abtreten, weitergeben (an)*: CHART. march. Misp. III 402 (a. 1217/27) clericus . . . militi cuidam . . . querimoniam et causam, quam in . . . ecclesiam habere videbatur, -re presumpsit. *¶ concedere, admittere - zugestehen, gewähren*: WILLIB. Bonif. 6 p. 34,23 amicitiae foedera, quae . . . ab antecessore suo (*sc. papae*) sancto Bonifatio eiusque familiae con-ta sunt. TRAD. Frising. 702 hoc dominus episcopus benigne -ens egs. *¶ ?permittere, (arbitrio) linquere - Panheimstellen*: ARBEO Corb. 20 sinodus fecit *papa*, quorum collegioni sententia (sententiam 1) -lit, qui una voce eum (*virum Dei*) reverti proclamat. *b de hominibus*: *a commendare - in Obhut geben*: DIPL. Otton. I. 58 a genitore nostro . . . Heinrico rege ad prefatam -tus est ecclesiam *frater noster*. *b dedere - austiefern, stellen*: RIMB. Anscar. 30 p. 62,21 thesauris . . . atque obsidibus xxx